ut

vt plurimum pleurae accreti, inflammati, purulenti, calculosi, saepe scirrhosi inueniebantur. Glandulae bronchiales nigrae, induratae, magnae; ad bifurcationem tracheae calculi varii haerebant. In trachea et bronchiis mucii copia aderat, inflammatio, rigiditas; liquor pericardii rubellus plerumque copiose adfuit, cordis ventriculi in plurimis polypo referti erant. Glandulae salivales durae et acinosae; thyroidea dura et inflammata. Trium tabularum aenearum, quae adiiciuntur, *prima* sistit in figura 1. 2. 3. folliculos mucosos, in superficie interna ventriculi et duodeni disseminatos; in *secunda* depinguntur folliculi, qui foueas medias occupant; *tertia* fig. 1. exhibet substantiam acinosam hepatis; fig. 2. escharas ad superficiem internam coli sinistri; fig. 3. folliculos in ieiuno; fig. 4. vermis speciem *rectam*, ascaridibus non dissimilem, et eiusdem speciem *curuam*, in lineam spiralem contortam.

XXV.

Dell' acque di Recoaro e delle regole concernenti il lor uso discorso D'ORATIO MARIA PAGANI d'Arzignano. in Vicenza appresso Antonio Veronese 1761. 8 mai. pl. 5.

h. e.

De medicatis Recobarii aquis, et methodo iis vtendi dissertatio, Auctore Cl. PAGANI.

Has aquas acidum minerale sulphureum seu vitriolicum, nec non ferrum et terram calcaream continere, et haec principia ea ratione vnita esse Cl. Auctor asserit, vt nec calore nec aliis admixtis turbentur. Examine chemico autem eliciuntur vitriolum martis et sal calcareum medium, quod

quod Cl. BECCARI seleniticum dicit *). Post plenariam euaporationem ochra cum terra calcarea mixta, et tandem haec pura obtinetur; si vero quodammodo euaporata ad crySTALLISATIONEM reponitur, sal Epsoniensi simile (mirabile GLAUBERI) colligitur. Cum etiam aqua per strata carbonis fossilis transeat, bituminosi quid recipit, spiritum tamen mineralem subtilissimum in ea reperiri negat Cl. Auctor **).

His breuiter expositis, ad aquae simplicis virtutes indicandas se confert Noster, et frigidae in primis virtutes *diluentes, attenuantes, corroborantes, demulcentes, cardiacas et anodynas* adscribit, et has a ferri, salis medii et bituminosis particulis in aquis medicatis augeri ostendit. Vsum itaque earundem in hypochondriacis et hysteriis spasmis, in defectu mensium et aliis morbis, in quibus fluida spissa, vigore solidorum simul restaurato, resoluenda sunt, maxime commendat. Licet autem omnes morbos, a Cl. Auctore adductos, repetere nequeamus, vnico tamen exemplo ostendamus, quo vsque extendat harum aquarum effectus. Illae enim in venerea labe a multis vel inutiles vel noxiae pronuntiatae sunt, Noster autem maxime salutare eas iudicat, cum fluida prorsus immutent, attractiones morbosarum particularum tollant, et circulo humorum libero reddito omnem corruptionem auertant, porro decocta ex guaiaco et sassaparilla et mercurialia medicamenta, quae venereo morbo opponuntur, in actione sua iuuent.

Dum

*) vid. Comment. nostr. Vol. V. Part. II. p. 307.

**) Experimenta a Cl. IO. ARDUINO facta sunt. Conf. Nuova Raccolta d'opuscoli scientifici cet. Tom. VI. p. 113. et Comment. nostr. Vol. X. Part. III. p. 527.

- p. 37. Dum ad methodum his aquis vtendi describendam se confert, non tantum normam a multis nimis accurate praescriptam, sed et diaetam nimis selectam improbat, et eum tantummodo in genere victum dissuadet, qui causas nouas morborum infert, v. c. nimis rancidum et viscidum. Quamobrem carnes molles bonae notae, vegetabilia leni aromatica vi praedita, nec non ea, quae cum oleo et multo aceto praeparantur, immo fructus horaeos non reiiciendos esse autumat, vsum quoque lacticianiorum in prandio et coena concedit. Vini generosi moderatum potum et chocoladam et coffeam foeminis etiam tenerioribus, vtpote his assuetis, cum vfu aquarum denegari posse negat.
- p. 58. Tempus his aquis vtendi ad calidam tempestatem, inter mensem iunium et septembrem, non restringit, sed in frigidissima quoque et humida tempestate haustas profuisse narrat. Et licet consuetudinis sit, a duabus libris incipiendo ad sex vsque, nec vltra ascendere, ostendit tamen, morborum rationes saepius exigere, vt decem immo duodecim librae hauriantur. Neque vfus earum tantum quindecim vel viginti diebus definiendus, sed, dummodo aegri ferant, vltterius est extendendus. Cum etiam alii tenerae aetati vsum aquarum medicatarum non concedant: Cl. Auctor exempla quarundam curationum proponit. In puella sex circiter annorum, erratica febre, ex vitiis primarum viarum orta, et in infante vnus anni ex simili causa aegrotante, aquae hae tanto cum fructu adhibitae sunt, vt actione viscerum restituta languor penitus dissiparetur. Et grauidae his vti possunt, inprimis illae, quae, licet facile concipiant, ob laxa et imbecillia corpora in abortum maxime proclives sunt.

Operatio autem harum aquarum in primas p. 68.
 vias adeo certa est, vt inter praestantissima pur-
 gantia referri possint, nec opus sit in eorum vfu
 alia purgantia medicamenta praemittere aut in-
 terponere. Licet enim iis minus prodesse asse-
 runt nonnulli medici, in quibus non protinus
 per intestina et vrinae vias transeunt, cum par-
 ticulae admixtae retineantur et noxam corpori
 afferant: Noster tamen et per vias, sensui non
 adeo obuias, eas transire contendit. Praecipui p. 72.
 nimirum harum aquarum effectus sunt: aequalis
 sanguinis distributio, alimentorum facilis elabora-
 tio, lentoris humorum resolutio, virium corporis
 instauratio et spirituum excitatio, excretionum
 optimus successus. Sub finem etiam somnum
 meridianum cum aquarum vfu eodem modo vti-
 lem iudicat, vti refrigerium aeris vespertini, in
 quibus omnibus nos mentem Cl. Auctoris indi-
 cauimus, iudicium vero de methodo aquis mine-
 ralibus vtendi Lectoribus nostris permittimus.

XXVI.

An Experimental History of the Materia Medica,
 or of the natural and artificial substances ma-
 de use of in medicine: containing a com-
 pendious view of their natural history, an
 account of their pharmaceutic properties, and
 an estimate of their medicinal powers, so far
 as they can be ascertained by experience, or
 by rational induction from their sensible
 qualities. By WILLIAM LEWIS. M. B.
 F. R. S. London printed by H. Baldwin,
 for the Author; and sold by R. Willock,
 1761. 4 mai. 3 Alph. 12 pl. c. praefat.

i. e.

Experimentis illustrata historia materiae medicae
 siue corporum naturalium artificialiumque
 quae in medicina adhibentur: continens eor-
 um succinctam ex naturali historia conside-
 rationem, proprietatum pharmaceuticarum
 recensionem et virtutum medicarum contem-
 plationem, quatenus experientia aut ratio
 ex qualitatibus euidentibus confirmantur
 Auctore GUILIELMO LEWIS.

Quo ordine corpora naturalia in materia medica
 commodè disponi possint, in tanta eorum co-
 pia et diuersitate viris doctis saepe molestum fuit
 quare Cl. Auctor ordinem reliquis omnibus praefecit
 tulit alphabeticum, et res considerandas ita proposuit
 fuit, vt ad tria primaria semper respexerit momen-
 ta, quae quidem naturalem, medicinalem, et phar-
 maceuticam concernunt historiam. Itaque quae
 praecipue ad naturalem medicamentorum simpli-
 cium pertinent historiam, ea ita pro rerum tra-
 ctandarum ratione exponuntur, vt nomen latinum
 praemittatur; post ea pharmacopoea quaedam, in
 qua inuenitur, vt Londinensis, Edinburgensis, Pari-
 siana referatur; deinde alia quaedam apud Auctorem
 occurrentia citentur nomina, tandemque anglicum
 tradatur; tum ipse eorum habitus externus et quo-
 modo ex variis characteribus cognosci et ab aliis re-
 bus similibus distingui possint, describitur, terrae
 regionesque, quae praecipue eiusmodi simplex pro-
 ferunt medicamentum, indicantur, modus colli-
 gendi, conseruandique enarratur, ac species, si plu-
 res existunt, notantur. Quae cuncta in rerum sim-
 plicium descriptione tam regni vegetabilis, quam
 animalis

animalis et mineralis obseruantur, prouti mox cui-
 bet ex absinthii, pulegii, rhabarbari, argenti viui,
 vitrioli, castorei caeterorumque descriptione appa-
 rebit. Cum vero plura rerum naturalium occur-
 rant corpora, et varia praecipue ex eis producta,
 quae characteribus externis suis non satis discer-
 enda ex proprietatibus internis ope chemiae aut
 pharmaciae diiudicari debeant, variis vel ab Auctore
 ipso vel ab aliis captis experimentis criteria, quibus
 cognosci possunt, eruuntur. Hanc quoque ob ratio-
 nem cum naturali simplicium historia coniungitur
 pharmaceutica, vtpote qua partes eorum detegun-
 tur constitutivae, et quomodo eae variis mensuris
 solui, separari, iterumque componi, ac cum aliis mi-
 sceri, indeque noua mixta praeparari queant, de-
 monstratur. Horum autem ex simplicibus praepa-
 ratorum rationem et vsum ita considerat et tradit
 Auctor, vt quae prae reliquis in variis ex variorum
 auctorum obseruationibus adhiberi possint morbis,
 referat, prouti exemplo esse possunt antimonium,
 nitrum, caeteraque. Hanc excipit ipsa medicinalis
 historia, quae in primis vires et effectus medica-
 mentorum in corpore humano explicat ideoque
 artis salutaris pars esse videtur primaria; nihilo ta-
 men minus ea, vt olim ob varios errores, sic nostris
 temporibus ob defectum obseruationum fide digna-
 rum, est admodum manca atque imperfecta. Cum
 enim neque examine chemico, neque caractere
 aliquo externo, vti in aliis rebus fieri solet, sensus
 nostri determinari certo possint, quae sint medica-
 mentorum vires, vel quo in morbo ea conducant,
 inde etiam eo maiore cum cautione hic agendum
 erat. Atque licet multis in rebus, in primis vero
 in vegetabilibus, sensus nostri, et inter eos gustus et
 olfactus, aliquid de eorum qualitatibus demonstrent,
 ideoque etiam ex sapore atque odore quaedam
 L 1 3 assum-

assumerit Auctor, licet etiam plura ex chemiae pharmaceuticae variis operationibus praeparationibusque cognoscantur, ipsi tamen experientiae haec in re tribuendum erit plurimum. Quare Cl. Auctor cuncta haec contemplatus, primarios medicamentorum annotavit effectus, nec nisi singulares quosdam morbos, ubi vel auxilium afferunt, vel excitant damnum, retulit.

XXVII.

Nova physico-medica.

Regia Scientiarum Academia *Burdigalensis* in conventu, quem nuper die 25 mensis augusti huius anni celebrauit, praemium, quod problemati praeparandae lanae, ut ab insectorum morfu tueatur *) proposuerat, tribuit LAZARO SIEUVE, Mercatori Massiliensi.

De scriptis autem, quae super altero problema te **), quod nouarum plantarum, hominum nutrimento aptarum, inuestigationem inuentionemque exegerat, Academia accepit, nondum sententiam tulit, se vero in proximo conuentu laturam esse declarauit.

Eadem vero Academia consultius duxit, eruditius longius concedere temporis spatium, ad inquirendam et describendam indolem earum quaestionum, quas huic, quem agimus, anno destinauerat. Commentarii quidem de iis traditi sunt Academiae, ita vero conscripti, ut expectationi eius minus responderent. Terminus itaque, intra quem super vtraque commentarii ad Academiam mitti possunt, nunc prolongatus est usque ad annum 1768. Alterum problema spectat indolem, praeseruationem et curam morbo-

*) vid. Comment. hor. Vol. IX. p. 697. Vol. XII. p. 165

**) ibid.

morborem epidemicorum, qui e ficcatis paludibus oriuntur: alterum vero causarum indagacionem diversarum coagulationum *).

In iis vero quaestionibus, quae ad sequentem 1767 annum pertinent, omnino nihil mutatum est: quas igitur, quum superius **) tradiderimus, non est, ut repetamus.

Nouo etiam problemati soluendo *Eadem* Academia constituit praemium anni 1768 ordinarium. Supra enim adducta ex hoc anno tantummodo in illum dilata erant, nec proprie huc pertinebant. Quaeritur vero: *qui sit optimus modus instituendi analysis aquarum mineralium, et an sola analysis sufficiat, ut certo virtus earum et proprietates possint determinari?*

Quale sit promissum praemium, et quas quemlibet, qui in propositas quaestiones sit inquisiturus, in conscribendis et mittendis commentariis observare oporteat leges, superfluum esset adducere, quum a nobis alio tempore et aliquoties id factum sit.

Societas etiam Scientiarum *Harlemensis* praemia binorum annorum exposita retinuit. Quum enim ad quaestionem, quam Societas haec, primum anno 1762 et iterum praecedenti 1765 proposuerat, non ita responsum sit, ut ea optauerat: in solemni conuentu, die 21 mensis maii h. ann. habito, Ea decreuit, prorsus missam facere hanc quaestionem. Exegerat Societas in hac quaestione determinationem directionis fluentorum in mari septentrionali, cum sub recessu accessuque maris, tum etiam in certis mensium diebus et praecipue sub iis ventis, qui eas sequi et per paucas dies durare solent: porro determinationem vehementiae et celeritatis fluentorum

*) Vol. XII. p. 165. seq.

**) Vol. XIII. p. 160.

torum iis in locis, vbi deprehenduntur, nec non earum conditionum maris et venti; et denique quomodo vehementia utilis esse et celeritas definiri possit.

In altera vero quaestione, quam *Eadem* Societas iam anno 1764 obtulerat, huicque, quem agimus, anno, destinauerat, quaerebatur: qui optimi et minus pretiosi sint modi, quibus praecaueri posset decrementum littoris maris Harlemensis. Iam tunc temporis Societas simul declarauerat: se nolle consilia, quae rationibus cogitando solummodo effici niterentur, nec dum experientia firmata essent: experientiam vero desumi posse a similibus tentaminibus, vel finistri vel secundi euentus, quae iam alio tempore facta fuerint, vel in eo ipso Harlemensi litore, vel in aliis, imprimis vero cuncta debere applicari ad mare Harlemense. Attamen et haec res non ita exposita fuit, vt Societas vllum acceptorum commentariorum praemio potuisset ornare. Quamquam enim quidam erant, qui res continerent egregias et vtilis, omnibus tamen et singulis defuit aliquid, quod hac in re praecipuum erat: in alio sumtum impendendorum summa plane nulla est determinata; in alio nimia postulata; alii experientiis destituti sunt, quibus tradita consilia confirmarentur; in aliis ratio non habita est differentiarum littorum etc. Hanc itaque quaestionem Societas eruditis denuo commendat, et, vt ab iis ante initium anni 1767 solueretur, optat.

Eodem die *haec Societas* nouam exhibuit quaestionem, cuius expositionem ante calendas ianuaras anni 1768 exspectat. En illam! *Quae sunt causae difficultatis deglutiendi in pharynge, quae sensim sensimque oritur et vt plurimum mortem adfert? cur nunc frequentius, ac olim obseruatur? quibus remediis illa praecauetur vel curatur?*

Praemium

Praemium, singulis his quaestionibus propositum, moneta est aurea, cui Societatis insigne et in margine nomen auctoris eius scripti, quod eo dignum iudicatum est, annusque impressa sunt. In commentariis vero de his quaestionibus conscribendis auctores vtantur lingua vel latina, vel gallica, vel belgica; deinde auctor nomen suum non apponat ipsis commentariis, sed eius loco sententiam quandam, quam vna cum nomine domicilioque auctoris contineat adiecta scheda, sigillo obsignata; commentarii ita scribantur, vt facile legi possint, et deinde, solutis antea cursus publici nomine pecuniis, mittantur ad C. C. H. VAN DER AA, qui Societati ab epistolis est. Illud vero scriptum, quod praemio condecoratum fuit, non licet, nec integrum, nec ex parte, nec seorsim, nec in collectione quadam cum aliis coniunctum imprimi atque vulgari, nisi Societas concesserit.

Societatem *Hamburgensem* praemium centum nummorum imperialium iam praecedenti anno promississe ei, qui, praeter ouorum albumen et sanguinem, aliam rem vel modum indicaret, cuius ope saccharum posset depurari, quod artifices et chemici clarificationem appellant; atque idem praemium alios ciues eiusdem ciuitatis quadringentis nummis imperialibus augere constituisse, superius nos narrare meminimus *). Attamen nondum expleta est Societatis expectatio. Quamuis enim nonnullae res modique cum Ea communicati fuerint, omnibus tamen, tentaminibus institutis, non respondit euentus. Quum inde tamen nondum omnis euauerit probabilitas alius modi detegendi, duplex hoc praemium denuo proposuit Societas, et ad sequentem 1767 transtulit annum.

*) in hoc ipso Volumine pag. 157.

Ex reliquis vero praemiis, quae *Eadem* Societas obtulit et ad annum proximum, 1767 pertinent, plurima a nostro instituto aliena, rem mercatoriam et ipsam patriam tantummodo attingunt. Vnicum tamen non possumus, quin commemoremus, quod si solueretur, magnus sane vbiuis esse posset vsus. Promissum praemium constat viginti nummis aureis Belgicis et soluetur ei, qui facillimum tutissimumque indicauerit modum in agris et pratis delendi equiseti, altius radices agentis, et in Saxonia inferiori *Duwop* appellati, quod et inprimis eius species, quae triuiali *minoris aruensis* nomine insignitur, agricolis valde exosa est, quum vaccis noceat.

Commentarii, qui ad vtrumque problema exponendum conscribentur, ante calendas mensis augusti 1767 ad Praesidem huius Societatis sunt mittendi, nomen vero auctoris in schedula obfignata sigillo celandum.

Quum Hispanos inter et externos viros doctos exiguum, quin etiam nullum sit litterarum commercium, fieri non potest, quin earum rerum, quae ibidem in re publica literaria atque inter doctos viros eueniunt, tarde ad nos perueniat cognitio. Hinc etiam factum est, vt nunc demum obitum comperimus viri, fama inclyti, IOSEPHI QUER, Hispanorum Regis Chirurghi, Consilii Regii apud Exercitum, Instituti Bononiensis et Academiae Regiae Matritensis Socii, et in horto regio Botanices Professoris Primarii, qui duo iam ante annos *Matriti* mortuus est. Nominis celebritatem ipsi praecipue conciliauit *Flora Hispanica*, quam anno 1762 coepit edere, et cuius iam quatuor prostant volumina.

Bononiensis quoque Vniuersitas, nec non ibidem florens Institutum scientiarum artiumque Academia

demia magnam nuper fecit iacturam. Obiit nimirum ibidem die duodeuigesimo mensis februarii huius anni Cl. IACOBUS BARTHOLOMAEUS BECCARI, Instituti illius scientiarum Praeses perpetuus, in Vniuersitate Anatomiae et Chemiae Professor Publicus, Vir in arte chemica adeo exercitatus et perspicax, vt scientiae eius fama non solum omnem Italiam, sed et exteras prouincias permanauerit. Vel inprimis phosphori naturam penitius indagauit, numerumque corporum phosphorescentium plurimum auxit, vt varii commentarii, scriptis Instituti Bononiensis inserti, comprobant. Etiam seorsim commentarium edidit, qui huc spectat et inscribitur: *de quamplurimis phosphoris nunc primum detectis*. Bononiae. 1744. 4.

Edinburgi tandem praecedenti mense aprili, diuturno morbo confectus, e vita discessit ROBERTUS WHYTTER, Med. Doctor, Archiater Regius, Regiae Societatis Scient. Londinensis Membrum, Praeses Collegii Regii Medicorum et Medicinae in Academia Edinburgensi Professor, Vir vt solidae eruditionis, sic quoque acutissimi ingenii fama maxime conspicuus. Variis et sane egregiis orbem litterarum locupletauit scriptis, quae profecto eius famam non sinent obsolescere, sed ab omni temporum obliuione sunt vindicatura. Horum et in his Commentariis aliquot commemorauimus *) et nouum *de morbis neruosis, hypochondriacis hystericisque morbis* conscriptum librum, qui modo praecedenti prodiit anno, propediem sumus commemoraturi. Superesse vero et scripta posthuma, quae iam edenda curaret Cl. IOANNES PRINGLE, narratum nobis fuit, simul quoque per litteras accepimus, *Eundem*

*) v. Comment. nostr. Vol. I. p. 589 seqq. Vol. XIII. p. 277 seqq.

dem Cl. virum I. PRINGLE, a Magnae Britanniae Rege in meritorum gloriam equestri splendore atque dignitate esse ornatum.

Variolarum insitio res est tanti momenti, ut, quum de eius vtilitate vel damno inter eruditos in vtramque partem et adhuc disceptetur, nulla opera et diligentia nimia esse possit, quae impenditur ad alterutrum vindicandum. Tantum vero abest, ut cogitando et argumentando certi quid hac in re statui possit, ut potius, quae ab vtraque parte proferuntur, rem magis dubiam reddant infirmenque. Quod certissimum est, hac in re vnice ab experientia dependet, quae sane plus valet, quam copiosissimae ingeniosissimaeque excogitatae sententiae. Hinc studiose cuncta partim ex obseruationibus medicorum, partim ex narrationibus publicis, fide dignis, conquirere conuenit, quae hac in re variis in provinciis aguntur, quo aliquando, e copiosissimis collectis et comparatis historiis, quid certum sit, pateat. Eo consilio et nos in posterum, quodcunque hac de re rescierimus, cum lectoribus nostris sumus communicaturi. Duo in praesenti habemus exempla, quae artificiosi huius morbi vtilitatem defendunt. Superius *) enim iam narrauimus, in Suecia consilium captum fuisse et propalatum, *Holmiae* viginti infantes publicis sumtibus inoculationi variolarum subiicere eosque curare. Hoc vero nuper praesentibus Curatoribus Regiis factum fuisse a DAVIDE SCHULZ, Medicinae Doct. et Professore, viro singularis eruditionis fama conspicuo, eodemque infantes cunctos, variolis feliciter superatis, integre, nullo aduersae valetudinis signo relicto, conualuisse, relatum legimus.

Ex,

*) in hoc Vol. p. 357.

Ex aliquo tempore etiam in insula *Corfica* variolosus morbus, late vagatus et vitae humanae perniciosissimus hostis, magnam inter infantes fecerat stragem. *Curtae* enim et in vicinis locis, vbi vix mille et trecentae numerantur familiae exiguo temporis spatio, infantum trecenti triginta septem eo sunt enecati. Magna hac iactura excitatus Chirurgus quidam, IOANNES STEPHANUS (*Stefano*) periculum fecit variolarum inferendarum tam felici cum successu, vt ex nonaginta nouem infantibus vnicus tantummodo perierit. In cuius rei gratam memoriam publico nomine annuum praemium ipsi constitutum est quinquaginta nummorum Italicorum, quos *Scudi* appellant.

Inter praeclarissima illa et maxime conspicua merita, quibus Ill. HALLERUS, magni sane nominis vir, omnem pene scientiarum, et inprimis physicae medicaeque, ambitum auxit, non profecto vltimum est incrementum, quod eius studio industriaque plantarum cepit historia. Noui systematis auctor ipse non solum plurimas plantas studiosius disquisiuit sollertiusque descripsit, sed etiam prorsus ignotas detexit, addidit, aut in iam cognitae res annotauit, antea praetermissas et neglectas. Quod praeclarum eius opus, *Enumeratio methodica stirpium Helveticarum*, satis superque commonstrat. Qui interim mos est magnorum virorum, vt quae praestiterint, imperfecta credant, eaque, si omnibus, sibi ipsis minus satisfaciant: sic et HALLERUS iam diu de augendo in enumeratione hac plantarum numero atque de perficiendo hoc opere sedulo cogitauit. Quo vero illud, quantum fieri posset, omnibus numeris absolutissimum redderet, iam ante aliquot annos a botanices cultoribus petiit, vt ipsi earum plantarum facerent copiam, quae in patria sua vel raro
vel

vel omnino non, in Germania vero reperiuntur. Quum autem nunc denuo et vltimam huic operi absoluendo, in quo quadraginta annos occupatus est, admouerit manum, botanicos denuo perquam officiose rogat, velint ipsi difficili hac in re opitulari. Earum vero plantarum, quae in comitatus Tirolensis, Stiriensis, Salisburgensis, aliarumque Austriacarum prouinciarum montibus, porro in planis regionibus et magnis campis ad sementem idoneis prouinciarum septentrionalium, deinde in arenosis locis, et tandem in vicinia maris crescunt, nec non singularum et rariorum plantarum, muscorum et graminum copia ipsi acceptissima erit, et operi huic conficiendo vtilissima. Quam vero opem non solum gratissimo se accepturum esse animo, sed etiam ad mutua officia praestanda promptum fore paratumque profitetur. Rariorum et siccarum plantarum Alpinarum ingentem possidet copiam; ex qua itaque abundantia lubentissime offert, si quis non nullas desideraret. Fasciculi plantarum, quae ipsi destinatae sunt, in nundinis Lipsiensibus tradi possunt librae Gottingensi *Vandenhoeckianae*, et Tigurinae *Heideggerianae*, in Francofurtensibus vero *Renieriae*.